A Neque verò fieri unquam profectò potest ut ho-
 mines parvis & vilibus occupati rebus, sublimes &
 generosos spiritus concipiant: quemadmodum vi-
 cissim natura non fert, ut præclaris & splendidis ne-
 gotijs dediti: animos pusillos habeant, & abiectos. Nā
 qualia hominum studia fuerint, talibus eos animis
 etiam esse præditos necesse est. Considerate quæso,
 quæ capita enumerari possint earū rerū quas illi gef-
 ferunt, quasque vos geritis: an his inter se collatis,
 vobis ipsi meliores fieri possitis. Illi igitur annos
 quinque & sexaginta, Græcis volentibus impera-
 runt; amplius decies mille talenta in arcem congef-
 serunt: multa & præclara, terra marique pugnantes,
 tropæa erexerunt, quæ etiam nunc laudi nobis du-
 cimus. Atqui putare debetis, illos ea erexisse, non
 ut nos illa spectantes tantum admiraremur: sed ut et-
 iā virtutes eorum, à quib. cōsecrata essent, imitare-
 mur. Et illi quidē hæc: Nos verò tanta circumdanti so-
 litudine, quā videtis omnes, cōsiderate an similia.
 An nō amplius mille & quingenta talenta in Græco-
 rum medicos frustra profundimus? An non & priuatæ
 familiæ omnes, & ærarium publicū, & quæ à sociis
 conferuntur, sunt exhausta? An non quos in bello
 socios nobis adiunximus, hi pacis tempore perie-
 runt? At hæc sola scilicet tunc meliora fuere quàm
 nunc: cætera verò deteriora? Plurimum cerè abest.
 B Agite consideremus quicquid voletis. Aedificia i-
 gitur & ornamenta vrbis, templorum & portuum,
 & quæ sunt eius generis alia, tot & tanta illi relique-
 runt, ut ad eorum excellentiam nihil possit poste-
 ritas addere. In conspectu sunt propylæa hæc παγα-
 lia, porticus, & reliqua, quibus illi vrbē nobis ex-
 ornatam tradiderunt. Reliquas verò procerum il-
 lius temporis ædes, ita moderatas, & nomini po-
 pularis itatus congruentes, ut si quis vestrum, The-
 mistoclis, Cimonis, Aristidis, aut Miltiadis, & cæte-
 rorum eius ætatis illustrium hominum domos no-
 uit, nihilo vicinis magnificentiores esse videat.
 Nunc verò, Athenienses, vrbis nostræ satis est, pu-
 blicè vias munire, fontes extruere, incrustare parie-
 tes, & similibus nugis occupari. Neque verò hæ-
 rum rerum autores reprehendo: nequaquā id facio:
 sed vos si his procurādis vos officio functos puta-
 tis. Priuatim autem, qui publicum aliquod munus
 administrarunt, partim publicis ædificijs priuatas
 ædes magnificentiores substruxerunt, nedum plebijs
 superiores: partim tot fundos coëptos colunt, quot
 ne per somnium quidem unquam sperauerant. Hæ-
 rum autē rerum omnium causa est, quod olim po-
 pulus uniuersorum dominus & autor erat: ceteriq;
 bene secū agi putabāt, si is honorē, magistratū, aut
 aliquod aliud beneficium impertiret. Nunc cōtrā
 fit. Isti omnes opes in sua potestate habent, & isto-
 rum auspicijs geruntur omnia: sed populū ministri
 & additamenti locū obtinet. Vobisq; satis est id ac-
 cipere, si quid illi fortè impertierint. Proinde dum
 hæc fiūt, talis etiā status ciuitatis est, & si quis de-
 creta vestra legat, & acta ordine percurrat, nemo
 credere possit eorūdem hominū esse hæc & illa, veluti
 sūt, quæ cōtrā Megarēses, homines nefarios, decre-
 uistis, quū terrā cōsecratā vendicaret & excolerent,
 exēdū esse, prohibēdū, nō cōcedendū: & de Phli-
 siis, quū nuper patria pelleretur, opē ferendā, non
 permittēdos crudelitati carnificū: à Pelopōnensib.
 auxilia, si qui iuuare vellēt, accersēda. Vniuersas hæc,
 Athenienses, præclara sunt, & iusta, & è dignitate rei-
 publicæ, at facta qui sequi debebāt, nisi quæ apparēt;
 Inimicitias igitur per senatus cōsulta denunciatis,